Gemeinde Zernien

Beschlussvorlage (öffentlich) (11/0112/2024)		
Datum:	Dannenberg (Elbe), 14.02.2024	
Sachbearbeitung:	Frau Dunschen , FD Kommunalrecht, Gremiendienst	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Rat der Gemeinde Zernien	29.02.2024	Entscheidung	

Aufstellung der sog. Kreuz ohne Haken in allen Ortsteilen der Gemeinde Zernien; Antrag SPD/SoLi Gruppe

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Zernien beschließt die Aufstellung der sog. Kreuz ohne Haken in allen Ortsteilen der Gemeinde Zernien.

Die Ortsvertrauensbeauftragten mögen sich um geeignete Aufstellungsorte bemühen.

Sachverhalt:

Um die Sichtbarkeit der Aktion breit aufzustellen stellt die Gruppe SPD/SoLi den Zusatzantrag auf Aufstellung der sog. Kreuz ohne Haken in allen Ortsteilen der Gemeinde Zernien. Alle Ortsteile sollen ein Kreuz erhalten, bestellt werden diese bei der Schüler AG aus Clenze.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

nicht bezifferbar

Anlagen:

• Antrag der Gruppe SPD/SoLi